

# تکرار بازی جناحی با رای مردم عقب انداختن انتخابات هیئت رئیسه اتاق بازرگانی

دهندگان به نمایندگان اتاق ها را تشدید کرد. این بار هم وزیر بازرگانی و هم هیئت رئیسه سابق اتاق که ماهها از دوره ماموریت آنان گذشته، در حال چاره جویی هستند که چگونه با چانه زدن با تشکل ها و نمایندگان اتاقهای شهرستانها رای جمع آوری کنند تا شاید در انتخابات اتاق ایران که باید با دعوت رئیس سابق اتاق ایران انجام شود، شکست انتخابات تهران را جبران کنند. در حالیکه وضعیت اسف بار بخش خصوصی و بی نقشی اتاق ها نشان می دهد که دوران مدیریت سنتی و فردی شبه بازاری سالهاست که سرآمده است و متاسفانه حاکمین بیست ساله اتاق این امر را درک نمی کنند.

اما، امر شگفت انگیز تر این است که کسی پیدا نمی شود به وزیر بازرگانی و رئیس سابق اتاق تذکر دهد که باید تکلیف قانونی خود را انجام دهند و صد و هشتاد نفر نمایندگان برگزیده بازرگانان، صاحبان صنایع و معادن و مدیران اقتصادی کشور را بیش از این سرگردان نگاه ندارند، سامان دادن امور اقتصادی کشور بجای خود.

طی دو هفته، پس از یک جلسه معارفه سراسری باید انجام شود.

نتیجه انتخابات این دوره اتاق ها مانند انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶، برای بقدرت نشستگان در صحنه اقتصاد بسیار ناگوار بود. حدود دو سوم نمایندگان از جناح راست خواستار تحول و نوسازی اتاق و احیای نقش خصوصی در اقتصاد ایران هستند و این امر برای هیئت رئیسه فعلی اتاق و فرقه حامی آن، که از زمان انقلاب تا کنون کنترل اتاق را در اختیار داشته اند، قابل هضم و درک نیست.

سیاست بازی در امر انتخابات هیئت رئیسه اتاق از هشتم اسفند ماه و روشن شدن نتیجه انتخابات آغاز گردید. در حالیکه وزیر بازرگانی می توانست همان روز نمایندگان خود را معرفی کند تا انتخابات اتاق تهران حداکثر در فروردین ۱۳۸۲ انجام شود، این کار را چهار ماه به تاخیر انداخت و تازه پس از تذکر نمایندگان مجلس این وظیفه را انجام داد.

نتایج انتخابات تهران و کنار گذاشته شدن هیئت رئیسه تاریخی، بازی سیاسی با اتاق ها و رای

شش ماه پیش، در هفتم اسفند ۱۳۸۱، انتخابات سراسری اتاق های بازرگانی و صنایع و معادن کشور انجام شد و هزاران فعال اقتصادی عضو اتاقها در زمینه صنعت، معدن و بازرگانی، اعضای هیئت نمایندگان اتاق های تهران و شهرستانها را برگزیدند. هیئت نمایندگان اتاق تهران، مرکب از ۴۰ نفر نمایندگان بخش خصوصی بعلاوه ۲۰ نفر نمایندگان بخش دولتی است. این عده ۶۰ نفری به علاوه نمایندگان اتاق های شهرستانها (۲۸ اتاق و حدود ۹۰ نماینده) و نمایندگان تشکل های واجد شرایط ثبت شده در اتاق بازرگانی (حدود ۳۶ تشکل)، هیئت نمایندگان اتاق ایران را تشکیل می دهند. کل فعالیت اتاق بازرگانی، بویژه انتخابات آن، زیر نظر شورای عالی است که ریاست آن را وزیر بازرگانی بعهده دارد.

وزیر بازرگانی باید ۱۰ نفر از بیست نفر نمایندگان دولت را معرفی کند (۱۰ نفر بقیه را وزیر صنایع و معادن معرفی می کند) تا انتخابات اتاق تهران انجام شود. و طبق آیین نامه اجرایی، انتخابات هیئت رئیسه اتاق ایران پس از انتخابات هیئت رئیسه اتاق تهران، حداکثر

## هدف از تخریب و غارت جایگاه باستانی جیرفت، افزون بر سودجویی، مخدوش کردن ارزشهای مهم تاریخی ایران زمین است

تاثیر قرار داده است. شیوه گسترده تجاوز به منطقه جیرفت و آشفته کردن این گستره عظیم، ذهنیتی بوجود می آورد که مافیایی پشت این کار است که افزون بر سودجویی و بهره گرفتن از فروش اشیاء در جهان غرب، پیام های مهم تاریخی این جایگاه باستانی را مخدوش کند. اگر کاوش بصورت علمی انجام گیرد، اهمیت داده ها و یافته ها، تفاوت بسیاری را با دستیابی به اشیاء در یک کاوش قاچاق بدست خواهد داد. با انجام لایه نگاری علمی و روشن کردن بافت مجموعه، می توان به نوع زندگی کشاورزی، دام پروری، تولیدات صنعتی، ساختار اجتماعی و روابط اجتماعی منطقه در هزاره های مختلف پی برد. روشن ساختن تمدن جیرفت، به عنوان کانون تاثیر گذار بر تمدن سند و میانرودان، بر اساس یک کاوش علمی، از الویت های بررسی های باستانشناسی ایران است.

ورجاوند در پایان درباره لزوم حضور نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در منطقه گفت: در وضع موجود، برای متوقف کردن حجوم تجاوزگری ها، ضرورت استقرار یک نیروی گسترده انتظامی که قادر به کنترل تمامی منطقه باشد و در کنار آن استقرار یک دادگاه توانا برای رسیدگی به این تجاوزگریها ضرورت دارد، تا بتوان نسبت به متوقف کردن اقدامات گروههایی که در پیوند با یک مافیای قدرتمند بی پروا دست به تجاوزگریهای ویرانگر می زنند، برخوردی قاطع و موثر داشت. ضمن اینکه انجام هر اقدام بازردارنده در شرایط کنونی منوط به این است که حاکمیت در زمینه متوقف کردن تجاوزگریها اراده لازم را داشته باشد و امکانات مناسب را فراهم آورد و در اختیار سازمان میراث فرهنگی کشور قرار دهد تا آنها بتوانند با حرکتی موثر راه را بر تجاوزگری در منطقه و در سطح کشور ببندد.

در طول ربع قرن گذشته، هیچ علاقمندی از سوی حاکمیت به فراهم آوردن موجبات رشد فرهنگی جامعه از راه اهمیت دادن به میراث فرهنگی دیده نشده است.

دکتر پرویز ورجاوند، عضو شورای رهبری جبهه ملی ایران، در گفتگو با گزارشگر بخش میراث فرهنگی ایسنا، درباره مهمتریت علت حفاری های گسترده در منطقه جیرفت اظهار داشت: باید دید در گذشته تا چه حد تلاش شده تا اهمیت حفظ میراث فرهنگی برای جامعه مطرح باشد؟ در این زمینه، دستگاههایی مانند رادیو و تلویزیون که نقش مهمی می توانند در ابعاد مختلف ایفا کنند، هیچ گامی برنداشته اند. برخورد حاکمیت، زمینه ساز شرایطی است که مردم منطقه را بجای اینکه پاسدار میراث خود باشند، در خدمت گروههای مافیایی قرار می دهد که بتوانند با اقدامات نابخردانه و سود جویانه، اسناد افتخار میهن و سرزمین خود را به تاراج ببرند و اعتبار تاریخی و فرهنگی شان را به نابودی بکشانند.

وی افزود: گستردگی این جایگاه باستانی و اینکه آثار در کم ژرفا ترین سطح ممکن قرار گرفته اند، همچنین جنس زمین و ویژگیهای مختلف آن، کار کندوکاو را برای تجاوزگران آسان می کند. در حالیکه، دیگر مکانهای باستانی، از نقطه نظر عمق و موقعیت مکانی، بر راحتی این جا نیست. مهمتر اینکه، اینجا از نظر انبوه اشیایی که در دل زمین قرار گرفته، شاید یکی از موارد بسیار استثنایی باشد که می توان گفت با آثار برنزکاران لرستان که در چند دهه پیش مورد تجاوز قرار گرفت، تا حدی قابل مقایسه است. ورجاوند تمدن جیرفت را مادر تمدنی خواند که هم میانرودان و هم دره سند را تحت